
Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 1 (celkem 8) 

  U S N E S E N Í  
56. schůze Rady města Vítkova konané dne 5. října 2021 v sále  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2162/56 do č. 2205/56) 

Rada města: 
2162/56 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
2163/56 Doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 1078/20 ze dne 16. 6. 

2021, kterým ZM souhlasilo s poskytováním služby Sociální rehabilitace 
spolkem Fokus – Opava, z. s., IČO 269 90 881, Opavská 33, 793 13 
Svobodné Heřmanice s finanční spoluúčastí 230 000.- Kč v roce 2022. 

 

   
2164/56 Doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s poskytováním služby Sociální 

rehabilitace formou ambulantní a terénní služby na území města Vítkova  
a jeho místních částí organizací JINAK, z.ú., Brantice č. 220, 793 93 
Brantice, IČO 01606085 s finanční spoluúčasti 230 000,- Kč v roce 2022. 

 

   
2165/56 1. Schvaluje Pravidla pro pronájem prostor kulturního domu ve Vítkově 

s platností od 18. října 2021. 
 

 2. Ukládá nová pravidla zveřejnit na webu města. Z: VOK 
T: 10/2021 

   
2166/56 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje, 28. října 

117, Ostrava ve výši 650.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních 
funkcí knihoven v MSK městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2022. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou žádost podepsat. Z: S, VOK 
T: 10/2021 

   
2167/56 1. Bere na vědomí žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: 
CZ24729035, zastoupená na základě plné moci č. PM-018/2021 
společností Profiprojekt s.r.o., Collo-louky 126, 739 21 Frýdek- Místek, 
IČO: 27779319, DIČ: CZ27779319, na zřízení věcného břemene 
v pozemcích parc. č. 580/1 a 26/1, obě v k. ú. Lhotka u Vítkova, za 
účelem rozšíření distribuční sítě, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby za 
úplatu v pozemku parc. č. 580/1 ostatní plocha a parc. č. 26/1 ostatní 
plocha, obě  v kat. území Lhotka u Vítkova, za účelem rozšíření 
distribuční soustavy v rámci akce „Lhotka u Vítkova, p. č. 29/3, rozš. 
kNN“, kdy Město Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupená na základě 
plné moci č. PM-018/2021 společností Profiprojekt s.r.o., Collo-louky 
126, 739 21 Frýdek- Místek, IČO: 27779319, DIČ: CZ27779319, bude 
oprávněná z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti 
inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své náklady nechá 
vypracovat budoucí oprávněný. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání části pozemků 
parc. č. 580/1 ostatní plocha a parc. č. 26/1 ostatní plocha, obě v kat. 
území Lhotka u Vítkova, za účelem rozšíření distribuční sítě v rámci 
stavby „Lhotka u Vítkova, p. č. 29/3, rozš. kNN“. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2168/56 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem  

, na zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 662/1 
a 668/2, obě v k. ú. Nové Těchanovice, za účelem svedení odpadních 
vod, dle důvodové zprávy. 

 



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 2 (celkem 8) 

 2. Rozhodla o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě a práva umístit  
a provést stavbu za úplatu v pozemku parc. č. 662/1 trvalý travní porost  
a pozemku parc. č. 668/2 ostatní plocha, obě v kat. území Nové 
Těchanovice, za účelem svedení odpadních vod v rámci stavby „Oprava  
a přístavba rekreačního domu“, kdy Město Vítkov bude povinným 
z věcného břemene, a , trvale bytem  

, bude oprávněnou z věcného břemene, za jednorázovou 
náhradu služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své 
náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání části pozemku 
parc. č. 662/1 trvalý travní porost a 668/2 ostatní plocha, obě v kat. území 
Nové Těchanovice, za účelem svedení odpadních vod v rámci stavby 
„Oprava a přístavba rekreačního domu“. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2169/56 1. Bere na vědomí žádost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava 

a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
zastoupená Projekční kancelář PROJEKT 315 s.r.o., IČO: 05561817, na 
zřízení věcného břemene v pozemku parc. č. 668/1, v k. ú. Vítkov, za 
účelem vybudování kanalizační přípojky, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě za úplatu v pozemku parc. 
č. 668/1 ostatní plocha – silnice, v kat. území Vítkov za účelem 
vybudování kanalizační přípojky „Novostavba kanalizační přípojky pro 
RD č. p.  na parc. č. , k. ú. Vítkov“, kdy Město Vítkov bude 
povinným z věcného břemene, a Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, Projekční kancelář PROJEKT 315 s.r.o., IČO: 05561817, bude 
oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou náhradu služebnosti 
inženýrské sítě dle geometrického plánu, který na své náklady nechá 
vypracovat budoucí oprávněný. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání části pozemku 
parc. č. 668/1 ostatní plocha v kat. území Vítkov za vybudování 
kanalizační přípojky v rámci stavby „Novostavba kanalizační přípojky 
pro RD č. p.  na parc. č. , k. ú. Vítkov“. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2170/56 1. Bere na vědomí žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: 
CZ24729035, zastoupená na základě plné moci č. PM-205/2021 
společností ELHAPRO s.r.o., Opavská 315, 74733 Oldřišov, IČO: 
03978249, DIČ: CZ03978249, na zřízení věcného břemene v pozemku 
parc. č. 197/1, v k. ú. Jelenice, za účelem připojení stávajícího objektu  
č. p. 23 na veřejný rozvod elektrické energie, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti za úplatu v pozemku 
parc. č. 197/1 ostatní plocha v kat. území Jelenice, za účelem připojení 
stávajícího objektu č. p. 23 na veřejný rozvod elektrické energie v rámci 
akce „Vítkov, Jelenice, č.p. 23, přípojka kNN“, kdy Město Vítkov bude 
povinným z věcného břemene, a spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
DIČ: CZ24729035, zastoupená na základě plné moci č. PM-205/2021 
společností ELHAPRO s.r.o., Opavská 315, 74733 Oldřišov, IČO: 
03978249, DIČ: CZ03978249, bude oprávněnou z věcného břemene za 
jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle geometrického 
plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněný. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr na výprosu – dočasné přenechání části pozemků 
parc. č. 197/1 ostatní plocha v kat. území Jelenice, za účelem připojení 
stávajícího objektu č. p. 23 na veřejný rozvod elektrické energie v rámci 
stavby „Vítkov, Jelenice, č.p. 23, přípojka k NN“. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 3 (celkem 8) 

2171/56 1. Bere na vědomí žádost spol. ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - 
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: 
CZ24729035, zastoupená na základě plné moci č. PM-205/2021 
společností ELHAPRO s.r.o., Opavská 315, 74733 Oldřišov, IČO: 
03978249, DIČ: CZ03978249, na zřízení věcného břemene v pozemku 
parc. č. 2955, v k. ú. Vítkov, za účelem nadzemního připojení parcely  
č. 2951/2 na veřejný rozvod elektrické energie, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla o nezřízení věcného břemene - služebnosti za úplatu v pozemku 
parc. č. 2955 zahrada v kat. území Vítkov, za účelem nadzemního 
připojení parcely č. 2951/2 na veřejný rozvod elektrické energie v rámci 
akce „Vítkov, Podhradí, parc. č. 2951/2, přípojka vNN“, kdy Město 
Vítkov bude povinným z věcného břemene, a spol. ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 
24729035, DIČ: CZ24729035, zastoupená na základě plné moci č. PM-
205/2021 společností ELHAPRO s.r.o., Opavská 315, 74733 Oldřišov, 
IČO: 03978249, DIČ: CZ03978249.  

 

 3. Ukládá informovat žadatele o nezřízení věcného břemene. Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2172/56 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem  

, o zakoupení části pozemku parc. č. 864/49  
v k. ú. Nové Těchanovice. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku parc. č. 864/49 
trvalý travní porost o výměře cca 40m2 v k. ú. Nové Těchanovice, výměra 
bude upřesněna geometrickým plánem, který na své náklady nechá 
vypracovat žadatelka, za kupní cenu ve výši 750,- Kč/m2. 

 

 3. Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit slevu 30% z kupní ceny na 
částí pozemků a to kvůli svažitosti terénu. 

 

   
2173/56 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem  

, o zakoupení části pozemku parc. č. 676/1 a části 
pozemku parc. č. 676/14, v k. ú. Nové Těchanovice. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku parc. č. 676/1 
ostatní plocha o výměře cca 330 m2 a parc. č. 676/14 ostatní plocha  
o výměře cca 60 m2 v k. ú. Nové Těchanovice – výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem, který na své náklady nechá vypracovat žadatelka, 
za kupní cenu ve výši 750,- Kč/m2. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit slevu 30% z kupní ceny 
pozemku kvůli faktickému dopadu inženýrských sítí na části pozemku, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
2174/56 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem  

, o zakoupení části pozemku parc. č. 839/1 a pozemku 
parc. č. 71/4 v k. ú. Nové Těchanovice. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku parc. č. 839/1 trvalý 
travní porost o výměře cca 378 m2 a parc. č. 71/4 zastavěná plocha  
o výměře 239 m2 v k. ú. Nové Těchanovice – výměra bude upřesněna 
geometrickým plánem, který na své náklady nechá vypracovat žadatel, za 
kupní cenu ve výši 750,- Kč/m2. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit slevu 30% z kupní ceny 
pozemku kvůli faktickému dopadu inženýrských sítí na části pozemku  
a svažitosti terénu, dle důvodové zprávy. 

 

   
   
   
   
   



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 4 (celkem 8) 

2175/56 1. Bere na vědomí žádost paní , trv. bytem  
 o zakoupení části pozemku parc. č. 864/3 v k. ú. Nové 

Těchanovice. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku parc. č. 864/3 
ostatní plocha o výměře cca 93 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, výměra 
bude upřesněna geometrickým plánem, který na své náklady nechá 
vypracovat žadatelka, za kupní cenu 750,- Kč/m2, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Nedoporučuje zastupitelstvu města schválit slevu 30% z kupní ceny na 
část pozemku, dle důvodové zprávy. 

 

   
2176/56 1. Bere na vědomí žádost manželů , nar. , 

trvale bytem  a , 
nar. , trvale bytem , 
jako zástavců, o souhlas se zřízením zástavního práva k pozemku parc.  
č. 1304/5 orná půda o výměře 1346 m2 v kat. území Vítkov, pro 
zástavního věřitele společnost MONETA Money Bank, a. s., se sídlem 
Vyskočilova 1442/1b, PSČ 140 28 Praha 4 - Michle, IČO: 25672720 dle 
smlouvy o úvěru reg. č. .   

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit zřízení zástavního práva 
k pozemku parc. č. 1304/5 orná půda o výměře 1346 m2 v kat. území 
Vítkov pro zástavního věřitele společnost MONETA Money Bank, a. s., 
se sídlem Vyskočilova 1442/1b, PSČ 140 28 Praha 4 - Michle, IČO: 
25672720 dle smlouvy o úvěru reg. č. .   

 

   
2177/56 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2021 rozpočtovým 

opatřením č. 14/2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 2. Ukládá realizovat rozpočtové opatření č. 14/2021 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

Z: VFO 
T: 10/2021 

   
2178/56 1. Schvaluje změnu závazného ukazatele organizace Základní škola  

a gymnázium Vítkov, p. o., IČO: 699871871, spočívající ve zvýšení 
provozního příspěvku o částku 41.547, -- Kč z důvodu zvýšení odpisů. 

 

 2. Schvaluje změnu závazného ukazatele organizace Základní škola  
a gymnázium Vítkov, p. o., IČO: 699871871, spočívající ve zvýšení 
odvodu z odpisu zřizovateli o částku 6.547, -- Kč. 

 

 3. Ukládá informovat ředitele Základní školy a gymnázia Vítkov o změně 
závazných ukazatelů. 

Z: VFO 
T: 10/2021 

   
2179/56 Bere na vědomí výsledek z veřejnosprávní kontroly provedené u spolku 

Tělovýchovná jednota Vítkov, z. s., Husova 653, Vítkov, IČO: 44941412, ze 
dne 2. 9. 2021 dle předloženého protokolu. 

 

   
2180/56 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2134/54 ze dne 31. 8. 2021 

nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a , nar.  
, bytem , na pronájem 

části pozemku parc. č. 676/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o 
výměře cca 40 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, za cenu 10,- Kč/m2/rok, jako 
pozemek k rekreaci u chaty, přičemž výsledné nájemné bude dle č. 13, 
odst. 4 Majetkových zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou, dle 
přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do  
30. 11. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2181/56 1. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení za užívání části pozemku 

parc. č. 2937/1 zahrada o výměře cca 300 m2 v k. ú. Vítkov, jako 
pozemek k rekreaci, za 3 roky zpětně. 

 



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 5 (celkem 8) 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2135/54 ze dne 31. 8. 2021 
nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a , nar.  

, bytem , na pronájem 
části pozemku parc. č. 2937/1 zahrada o výměře cca 300 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako pozemek k rekreaci, za cenu 10,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 3. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do  
30. 11. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2182/56 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2136/54 ze dne 31. 8. 2021 

dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi Městem Vítkovem a  
, nar. , bytem , na 

pronájem části pozemku parc. č. 2092 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře cca 26,25 m2 v k. ú. Vítkov, za cenu 3,- Kč/m2/rok, jako 
zahrádku, přičemž výsledné nájemné bude dle č. 13, odst. 4 Majetkových 
zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do  
30. 11. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2183/56 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2137/54 ze dne 31. 8. 2021 

nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a , nar.  
 a , nar. , oba bytem  

, na pronájem části pozemku parc. č. 840/1 ostatní plocha  
o výměře 317 m2 v k. ú. Nové Těchanovice, jako pozemek k rekreaci  
u chaty, za cenu 10,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, dle přiloženého 
návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do  
30. 11. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
2184/56 1. Bere na vědomí žádost  o pronájem pozemku parc. č. 156/2 

ostatní plocha o výměře cca 74 m2 v k. ú. Vítkov. 
 

 2. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení za užívání pozemku parc.  
č. 156/2 ostatní plocha o výměře cca 74 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, 
za 3 roky zpětně. 

 

 3. Rozhodla zveřejnit záměr pronajmout pozemek parc. č. 156/2 ostatní 
plocha o výměře cca 74 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za cenu 3,- 
Kč/m2/rok, přičemž výsledné nájemné bude dle č. 13, odst. 4 
Majetkových zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
2185/56 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2051/53 ze dne 10. 8. 2021 

nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a , nar.  
, bytem , na pronájem části 

pozemku parc. č. 1807/1 zahrada o celkové výměře 16,4 m2 v k. ú. 
Vítkov, jako pozemek k uložení dřeva o výměře 10 m2 (4x2,5) a jako 
pozemek k posezení 6,4 m2 (2x3,2), oba za cenu 3,- Kč/m2/rok, přičemž 
výsledné nájemné bude dle č. 13, odst. 4 Majetkových zásad 400,- 
Kč/rok, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do  
30. 11. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 11/2021 

   
   



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 6 (celkem 8) 

2186/56 1. Bere na vědomí žádost  o pronájem části pozemku parc.  
č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře cca 40 m2 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení za užívání části pozemku 
parc. č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře cca 40 m2 v k. ú. Vítkov, 
jako pozemek k rekreaci, za 3 roky zpětně. 

 

 3. Rozhodla zveřejnit záměr pronajmout části pozemku parc. č. 2594/1 
trvalý travní porost o výměře cca 40 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek k 
rekreaci, za cenu 10,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
2187/56 1. Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku parc.  

     č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře cca 15 m2 v k. ú. Vítkov. 
 

 2. Rozhodla vypořádat bezdůvodné obohacení za užívání části pozemku 
parc. č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře cca 30 m2 v k. ú. Vítkov, 
jako pozemek k rekreaci, za 3 roky zpětně. 

 

 3. Rozhodla zveřejnit záměr pronajmout části pozemku parc. č. 2594/1 
trvalý travní porost o výměře cca 30 m2 v k. ú. Vítkov, jako pozemek  
k rekreaci, za cenu 10,- Kč/m2/rok, přičemž výsledné nájemné bude dle  
č. 13, odst. 4 Majetkových zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 
T: 10/2021 

   
2188/56 1. Schvaluje na základě marného uplynutí lhůty dle „Veřejné vyhlášky  

o nalezení opuštěné věci a výzvy k přihlášení se k opuštěné věci (stavby  
a předměty kulturně historické hodnoty) ze dne 20.12.2013“ zařazení 
předmětů kulturně – historické hodnoty do majetku města: 

I. Stavby uvedené v příloze č. 1. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru zajistit zapsání majetku do informačního 
systému GINIS.  

Z: VFO 
T: 11/2021 

   
2189/56 1. Schvaluje návrh dokumentace k burzovnímu obchodu, kdy 

prostřednictvím burzovního obchodu budou pořízeny dodávky elektrické 
energie pro Město Vítkov a jeho příspěvkové organizace na období 24 
měsíců  (od 1.1.2022 do 31.12.2023). 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat pokyny k obchodování a vyhlášení 
burzovního obchodu dohodcem společností PECOSTA, a.s. 

    Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava, IČ: 09708464 , na Komoditní burze 
Praha, a. s., na dodávky elektrické energie. 

Z: S, VOS 
T: 10/2021 

   
2190/56 1. Schvaluje návrh dokumentace k burzovnímu obchodu, kdy 

prostřednictvím burzovního obchodu budou pořízeny dodávky zemního 
plynu pro Město Vítkov  
a jeho příspěvkové organizace na období od 15.11.2021 do 31.12.2023. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat pokyny k obchodování a vyhlášení 
burzovního obchodu dohodcem společností PECOSTA, a.s. 

    Nemocniční 987/12, 702 00 Ostrava, IČ: 09708464, na Komoditní burze 
Praha, a. s., na dodávky zemního plynu. 

Z: S, VOS 
T: 10/2021 

   
2191/56 1. Bere na vědomí zprávu o přípravě na zimní údržbu komunikací ve 

Vítkově a jeho místních částech v období  2021/2022 
 

 2. Ukládá řediteli Technických služeb zabezpečit zimní údržbu komunikací 
ve Vítkově a jeho místních částech dle důvodové zprávy a podat zprávu 
RM. 

Z: ŘTS 
T: 5/2022 

 3. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě zimní údržby komunikací ve 
Vítkově a jeho místních částech v období  2021-2022. 

Z: VOS 
T: 10/2022 

   



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 7 (celkem 8) 

2192/56 1. Bere na vědomí zprávu o přípravě školního roku 2021/2022.  
 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě školního roku 2021/2022. Z: VOS 

T: 10/2022 
   
2193/56 1. Bere na vědomí návrh vymezení pravidel nadstandardní pobídky pro 

studenty lékařských fakult ze strany města Vítkov. 
 

 2. Ukládá vypracovat návrh smlouvy včetně financování mezi Městem 
Vítkov, Jana Zajíce 7,749 01 Vítkov a zájemci ze strany studentů  

     lékařských fakult. 

Z: VOS,VFO 
T: 1/2022 

 3. Ukládá předložit pravidla pro nadstandardní pobídky. Z: VOS,VFO 
T: 1/2022 

   
2194/56 Bere na vědomí termín pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání do  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o., IČO 
70996288, pro následující školní rok, dne 9. 5. 2022, v jednotlivých 
pracovištích mateřských škol. 

 

   
2195/56 1. Bere na vědomí vyčíslení nákladů na soudní řízení o zaplacení dluhu za 

sjednaný sociální pohřeb, zpracovaný , v částce 5 650,-Kč, 
dle důvodové zprávy. 

 

 2. Rozhodla zahájit úkony spojené se soudním řízením ve věci vymáhání 
pohledávky za sjednaný sociální pohřeb. 

Z: VOS 
T: 11/2021 

   
2196/56 1. Schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a 

gymnázium Vítkov, IČO: 69987181, na rok 2021, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o schváleném 
odpisovém plánu. 

Z: VOS 
T: 10/2021 

   
2197/56 1. Schvaluje odměnu řediteli Základní školy a gymnázia Vítkov, 

příspěvkové organizace, IČO 69987181, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 
T: 10/2021 

   
2198/56 1. Schvaluje odměnu ředitelce Mateřské školy Vítkov, příspěvkové 

organizace, IČO 70996288, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 
T: 10/2021 

   
2199/56 1. Schvaluje odměnu ředitelce Střediska volného času Vítkov, příspěvkové 

organizace, IČO 73214892, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn mzdové účtárně k vyplacení stanovené odměny. Z: VOS 
T: 10/2021 

   
2200/56 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z jednání dopravní komise ze dne  

21. 9. 2021. 
 

 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z jednání dopravní komise ze dne  
21. 9. 2021, kromě bodu č. 3 a bodu č. 8 (žlutý kříž na ulici Selské).   

 

   
2201/56 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z jednání bytové komise ze dne  

23. 9. 2021. 
 

 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z jednání bytové komise ze dne 23. 9. 
2021.   

 

   
2202/56 1. Schvaluje Pravidla pro hospodaření s bytovým fondem města Vítkova 

s účinností od 11. 10. 2021.   
 

 2. Ukládá 1) Zapracovat směrnici do vnitřní evidence úřadu 
                 2) Předat směrnici Správě bytového fondu p. o.   

Z: OVS, VOS 
T: 10/2021 



Usnesení 56. schůze Rady města Vítkova ze dne 5. 10. 2021                       Strana 8 (celkem 8) 

2203/56 1. Bere na vědomí možnost směny pozemku parc. č. 670/19 Města Vítkov za 
pozemek parc. č. 729 a část pozemku parc. č. 739/1 od  České Pošty, s. p. 

 

 2. Ukládá jednat o možnosti směny pozemků s Českou Poštou, s. p. Z: S, MS 
T: 10/2021 

   
2204/56 1. Rozhodla o pořízení sekčních průmyslových vrat v prostorách majetku 

    města Vítkova a to v garáži na Selské ulici ve Vítkově. 
 

 2. Bere na vědomí postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu u akce 
„Sekční průmyslová vrata pro JSDH“ v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu s vnitřním předpisem 
města č. 9/2019 Závazná pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o dílo uzavřenou mezi firmou Bouchala  
Solutions, s.r.o., se sídlem Melč č.p. 26, 747 84 Melč, IČO společnosti 
05573629, zastoupenou jednatelem  a Městem 
Vítkovem. 

 

 4. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o dílo uzavřenou mezi firmou 
Bouchala Solutions, s.r.o., se sídlem Melč č.p. 26, 747 84 Melč, IČO 
společnosti 05573629, zastoupenou jednatelem  
a Městem Vítkovem. 

Z: S, VOVS 
T: 10/2021 

   
2205/56 1. Rozhodla přijmout dar techniky: Osvětlovací souprava v LED provedení 

v obalu vč. teleskopického stativu a kotevní sady – 1 kus, v celkové 
hodnotě 108.505,- Kč (včetně DPH), za účelem dovybavení jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Schvaluje Darovací smlouvu uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem 
se sídlem 28. října 117, 702 17 Ostrava a Městem Vítkovem o darování 
techniky: Osvětlovací souprava v LED provedení v obalu vč. 
teleskopického stativu a kotevní sady – 1 kus, v celkové hodnotě 
108.505,- Kč (včetně DPH), za účelem dovybavení jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Města Vítkova. 

 

 3. Pověřuje starostu města podepsat darovací smlouvu uzavřenou mezi 
Moravskoslezským krajem, zastoupenou prof. Ing. Ivo Vondrákem, 
CSc., hejtmanem kraje a Městem Vítkovem o darování techniky: 
Osvětlovací souprava v LED provedení v obalu vč. teleskopického 
stativu a kotevní sady – 1 kus, v celkové hodnotě 108.505,- Kč (včetně 
DPH), za účelem dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Města 
Vítkova. 

Z: VOVS 
T: 10/2021 

   
 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 
místostarosta 

  


